Протокол об итогах особого закупа № 28

г. Нур-Султан

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3       17 августа 2020 года

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя Правления

ТОО «СК-Фармация» от 6 августа 2020 года № 12-2/266 «Об особом закупе

лекарственных средств» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;
2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;
4. Акуев А.А. – начальник управления закупок;

5. Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения;

6. Аспандиярова Г.С. – главный менеджер 1 категории управления

сопровождения поставщиков и отечественных товаропроизводителей;
7. Бикенова Р.К. - главный менеджер 1 категории управления

лекарственного обеспечения (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 11.00 часов 11 августа 2020 года по

электронной почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе

лекарственных средств, УСТАНОВИЛА:

1. 6 августа 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz в целях недопущения дальнейшего распространения коронавирусной

инфекции COVID-19 на территории Республики Казахстан, и для предупреждения

возникновения и распространения инфекционных и паразитарных заболеваний

размещено приглашение об особом закупе лекарственных средств, согласно

приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:
Наименование потенциального

поставщика,

БИН
Местонахождение

Дата и

время
Е-mail

ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-

Казфарм)

120840004709

Алматинская

область, Карасайский

район, Елтайский

сельский округ, село

Кокузек, дом 1147

10.08.2020г.

8:23

Отдел продаж Келун-

Казфарм

<3131404@mail.ru>

ТОО «СonsultAsia»

150740012761

г. Алматы,

Алмалинский район,

улица Карасай

батыра, дом 221/35,

кв 1

10.08.2020г.

17:12

Alim Amir

<alim.amir2016@gmail.

com>

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

ТОО «L-ФАРМА»

930440000314

Алматинская

область, Илийский

район, поселок

Боралдай,

Промышленная зона

71 Разъезд,

сооружение 60А

11.08.2020г.

09:57

Аселя Саменова

<aselkin_@mail.ru>

ТОО «Фирма «Санжар»

980340002366

г. Алматы,

Бостандыкский

район, Улица

Айманова, дом 206,

кв. 34

11.08.2020г.

10:05

Лариса

<Larisa.E@sanzharphar

ma.kz>

ТОО «Производственно -

фармацевтическая компания

«ЭЛЕАС»

030740001315

Алматинская

область, Илийский

район, поселок

Боралдай,

Промышленная зона

71 Разъезд,

сооружение 60А

11.08.2020г.

10:22

Гульниса Сраждинова

<gulnisa.s@mail.ru>

ТОО «ИНТЕРФАРМСЕРВИС»

100740003238

Алматинская обл., с.

Ынтымак, ул. Толе би,

д. 18

11.08.2020 г.

10.23
Ерлан Джамансарин

<yerlan.1984@mail.ru>

ТОО «INKAR»

990140004337

г. Алматы,

Алмалинский район,

Проспект

Сейфуллина, дом

404/67

11.08.2020г.

10:32

Джамиля  Алаева

<dalaeva@list.ru>

ТОО «СТОФАРМ»

031240000544

Костанайская

область,

Костанайский

район, город Тобыл,

улица 40 лет

Октября, дом 74

11.08.2020г.

10:37

Светлана Цывенко

<sntcivenko@stopharm.

kz>

ТОО «Такеда Казахстан»

101140005730

г. Алматы, ул.

Шашкина, 44

11.08.2020г.

10:39

Sabitov, Askhat

<askhat.sabitov@takeda

.com>

ТОО «Мерей-ІІ»

001040004420

город Шымкент,

Абайский район,

Трасса Темирлан,

здание 236

11.08.2020г.

10:41

Цой Наталья <snv-

pharma@mail.ru>

ТОО «Научно-производственное

объединение «ЗЕРДЕ»

060540010848

г. Шымкент, трасса

Тамирлан, зд. 236

11.08.2020г.

10:44

Наталья

<n.tsoi@zerdegroup.kz>

ТОО «АК НИЕТ»

960240000114

г. Нур-Султан, ул.

А.Иманова, зд. 50 БЦ

«Кайнар»

11.08.2020 г.

10.34
b.khalmetova@ak-

niet.kz

ТОО «NF Pharma» (НФ Фарма)

060340006723

г. Алматы, пр. Достык,

д. 38 оф. 704

11.08.2020 г.

10.50

Альбина Омиржанова

<albina@nfpharma.kz>

ТОО «MEDIX»

051240000761

г. Алматы, Ауэзовский

район, Микрорайон 7,

дом 37, 23

11.08.2020 г.

10.57

Алия Иманбаева

<kemalieva@mail.ru>

3. Заявки представлены 14 потенциальными поставщиками на участие в

особом закупе 14 лекарственных средств с торговыми наименованиями согласно

приложению 2 к настоящему протоколу.

4. Не представлены заявки на участие в особом закупе 9 (девяти)

лекарственных средств: №№ 4, 6, 7, 11-16.

5. Заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «СonsultAsia» по позиции № 5 в нарушение условий приглашения

превышена цена закупа, предложенный срок поставки не соответствует условиям

приглашения;

2) ТОО «L-ФАРМА» по позиции № 1 в нарушение подпункта 1) пункта 20,

подпункта 2) пункта 214 Правил не представлена копия разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала

«электронного правительства», в нарушение подпункта 3) пункта 212 Правил не

представлена копия устава;

3) ТОО «INKAR» по позиции № 5 характеристика предлагаемого

лекарственного средства не соответствует условиям приглашения в нарушение

пункта 203 Правил;

4) ТОО «СТОФАРМ» по позициям №№ 5, 18 предложенный срок

поставки не соответствует условиям приглашения;

5)  ТОО «Такеда Казахстан» по позиции № 1 в нарушение подпункта 1)

пункта 20, подпункта 2) пункта 214 Правил не представлена копия разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала

«электронного правительства»;

6) ТОО «АК НИЕТ» по позициям №№ 21, 22, 23 предложенный срок

поставки не соответствует условиям приглашения, в нарушение подпункта 1)

пункта 20, подпункта 2) пункта 214 Правил не представлена копия разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешения уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученные посредством веб-портала

«электронного правительства»;

7) ТОО «NF Pharma» (НФ Фарма) по позициям №№ 21, 22

предложенный срок поставки не соответствует условиям приглашения, в

нарушение подпункта 1) пункта 20, подпункта 2) пункта 214 Правил недостаточно

количества лекарственных средств в представленной копии разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан;

по позиции № 23 предложенный срок поставки не соответствует условиям

приглашения, в нарушение подпункта 1) пункта 20, подпункта 2) пункта 214

Правил не представлена копия разрешения уполномоченного органа на ввоз и

применение товара на территории Республики Казахстан или разрешения

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;

8) ТОО «MEDIX» по позиции № 18 предложенный срок поставки не

соответствует условиям приглашения.

6. По позиции № 10 конкурентные заявки потенциальных поставщиков

ТОО «Фирма «Санжар», ТОО «ИНТЕРФАРМСЕРВИС» и ТОО «INKAR», по

позиции № 17 - ТОО «Производственно-фармацевтическая компания «ЭЛЕАС» и

ТОО «INKAR», по позиции № 18 - ТОО «Мерей-ІІ» и ТОО «Научно-

Производственное объединение «ЗЕРДЕ», по позиции № 20 – ТОО

«ИНТЕРФАРМСЕРВИС», ТОО «INKAR», ТОО «Мерей-ІІ» и ТОО «Научно-

производственное объединение «ЗЕРДЕ» соответствуют требованиям Правил и

условиям приглашения. Поскольку ценовые предложения потенциальных

поставщиков ТОО «Фирма «Санжар» по позиции № 10, ТОО «INKAR» по

позиции № 17, ТОО «Мерей-ІІ» по позиции № 18, ТОО

«ИНТЕРФАРМСЕРВИС» по позиции № 20 являются наименьшими, они

подлежат признанию победителями закупа в соответствии с подпунктом 1) пункта

3 и пунктом 253 Правил.

7. По результатам рассмотрения документов потенциальных

поставщиков, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса

Республики Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 262, 372 Правил,

РЕШИЛА:

1) признать несостоявшимся особый закуп по позициям №№ 4, 6, 7, 11-16

в связи с непредставлением заявок потенциальных поставщиков, на основании

подпункта 1) пункта 262 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «СonsultAsia» по

позиции № 5 в связи с превышением цены, предусмотренной приглашением на

закуп, и в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения, на

основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

3) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «L-ФАРМА» по

позиции № 1 в связи с непредставлением копий разрешений уполномоченного

органа на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан или

разрешений уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории

Республики Казахстан, полученных посредством веб-портала «электронного

правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил, и в связи с

непредставлением копии устава, на основании подпункта 6) пункта 247 Правил;

4) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «INKAR» по

позиции № 5 в связи с несоответствием характеристики предлагаемого

лекарственного средства условиям приглашения, на основании подпункта 28)

пункта 247 Правил;

5) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «СТОФАРМ» по

позициям №№ 5, 18 в связи с несоответствием срока поставки условиям

приглашения, на основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

6) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Такеда

Казахстан» по позиции № 1 в связи с непредставлением копий разрешений

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешений уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученных посредством веб-портала

«электронного правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил;

7) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «АК НИЕТ» по

позициям №№ 21, 22, 23 в связи с непредставлением копий разрешений

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешений уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученных посредством веб-портала

«электронного правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил, и

в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения, на основании

подпункта 3) пункта 247 Правил;

8) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «NF Pharma» (НФ

Фарма) по позициям №№ 21, 22 в связи с недостаточностью количества

лекарственных средств в представленной копии разрешения уполномоченного

органа на ввоз и применение товара на территории Республики Казахстан, на

основании подпункта 20) пункта 247 Правил, и в связи с несоответствием срока

поставки условиям приглашения, на основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

по позиции № 23 в связи с непредставлением копий разрешений

уполномоченного органа на ввоз и применение товара на территории Республики

Казахстан или разрешений уполномоченного органа на ввоз и применение товара

на территории Республики Казахстан, полученных посредством веб-портала

«электронного правительства», на основании подпункта 20) пункта 247 Правил, и

в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения, на основании

подпункта 3) пункта 247 Правил;

9) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «MEDIX» по

позиции № 18 в связи с несоответствием срока поставки условиям приглашения,

на основании подпункта 3) пункта 247 Правил;

10) признать несостоявшимся особый закуп по позициям №№ 1, 5, 21-23 в

связи с отклонением заявок потенциальных поставщиков, на основании подпункта

2) пункта 262 Правил;

11)  признать победителем особого закупа по позиции № 2 потенциального

поставщика ТОО «Научно-производственное объединение «ЗЕРДЕ» с

предложенным им торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным

в приложении 2 настоящего протокола, на основании пункта 297-1 Правил;

12) признать победителем особого закупа по позиции № 3 потенциального

поставщика ТОО «INKAR» с предложенным им торговым наименованием,

характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 настоящего протокола, на

основании пункта 297-1 Правил;

13) признать победителем особого закупа по позициям №№ 8, 9, 19

потенциального поставщика ТОО «Kelun-Kazpharm» (Келун-Казфарм) с

предложенным им торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным

в приложении 2 настоящего протокола, на основании пункта 297-1 Правил;

14) признать победителем особого закупа по позиции № 10

потенциального поставщика ТОО «Фирма «Санжар» с предложенным им

торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным в приложении 2

настоящего протокола, на основании пункта 253 Правил;

15) признать победителем особого закупа по позиции № 17

потенциального поставщика ТОО «INKAR» с предложенным им торговым

наименованием, характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 настоящего

протокола, на основании пункта 253 Правил;

16) признать победителем особого закупа по позиции № 18

потенциального поставщика ТОО «Мерей-ІІ» с предложенным им торговым

наименованием, характеристикой и ценой, указанным в приложении 2 настоящего

протокола, на основании пункта 253 Правил;

17) признать победителем особого закупа по позиции № 20

потенциального поставщика ТОО «ИНТЕРФАРМСЕРВИС» с предложенным им

торговым наименованием, характеристикой и ценой, указанным в приложении 2

настоящего протокола, на основании пункта 253 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация».

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии Г. Омарова

Члены комиссии: К. Иманбердиев

А. Коскельдинова

Г. Аспандиярова

А. Акуев

Р. Бикенова

Секретарь комиссии Р. Игликов